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Dotyczy: Interpelacji z dnia 26.11.2020 r. w sprawie miejskiego butelkomatu 

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną w dniu 26.11.2020 r. informuję, co następuje: 

W ciągu ostatnich kilku lat wiele gmin na terenie kraju podjęło decyzje o ustawieniu automatów, 

do których mieszkańcy mogli oddawać surowce wtórne, takie jak, butelki szklane i plastikowe oraz 

puszki. Działania te miały na celu zachęcanie mieszkańców do selektywnego zbierania odpadów, 

poprawę stanu porządkowego na terenie gminy. 

Doświadczenie gmin, na terenie których funkcjonują bądź funkcjonowały butelkomaty czy 

też recyklomaty (na butelki i puszki), pokazuje, że rozwiązanie to niewątpliwie cieszy się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców, natomiast obarczone jest też określonymi wadami, które należy 

wziąć pod uwagę, rozważając ustawienie takich urządzeń na terenie naszego miasta. 

Koszt zakupu bądź dzierżawy to najistotniejsza kwestia do rozważenia. Na przykładzie miasta 

Krakowa, którego władze zadecydowały o zakupie 3 recyklomatów, widzimy, że jest to 

przedsięwzięcie kosztowne. W projekcie koszt zakupu 3 urządzeń oszacowano na 190 tys. zł, akcji 

promocyjnej na 50 tys. zł., nagród dla mieszkańców na 45 tys. zł., co po doliczeniu kosztów energii 

elektrycznej, odbioru i zagospodarowania odpadów (15 tys. zł) daje sumę 300 tys. zł. 

Głosując na inwestycję, która miała być zrealizowana ze środków pochodzących z budżetu 

obywatelskiego, mieszkańcy Opola wybrali projekt, w ramach którego w mieście miały stanąć 

3 butelkomaty. Na ich zakup miasto planowało wydać 500 tys. zł. Do przetargu zgłosiły się 2 firmy, 

oferując 760 tys. zł i 530 tys. zł, w konsekwencji czego przetarg został unieważniony. 
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W toku przygotowywania przetargu na zakup 30 recyklomatów dla Wielunia oszacowano, że ich 

zakup kosztowa/by ok. 2,5 miliona z/., obsługa w trakcie 5 lat trwania programu ponad milion z/. 

Należy podkreślić, że w obecnej sytuacji na rynku odpadów zagospodarowanie surowców 

wtórnych zbieranych w butelkomatach i recyklomatach nie przynosi zysku, a wręcz generuje 

dodatkowe koszty, w związku z czym cafy koszt zakupu i funkcjonowania urządzenia musi pokryć 

gmina. Jest to dodatkowy wydatek wptywający na wysokość opiaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi ponoszonej przez mieszkańców. 

Doświadczenia innych miast posiadających takie urządzenia wskazują, że w przypadku gdy 

w zamian za oddane butelki wydawane byty pieniądze, skutkowa/o to masowym oddawaniem do 

butelkomatów przez osoby bezdomne butelek wyciągniętych uprzednio z pojemników na surowce 

wtórne. Butelki te często nie byty odpowiednio przygotowane do wrzucenia do butelkomatu, gdyż 

byty zanieczyszczone, nieopróżnione do końca, wydzielały nieprzyjemne zapachy, co ostatecznie 

przesądzi/o o konieczności zawieszenia działania butelkomatu. 

Z uwagi na wyżej opisane kwestie informuję, że obecnie nie planuje się zakupu ani dzierżawy 

tego typu urządzeń dla miasta, natomiast nie wyklucza się wprowadzenia takiego rozwiązania 

w przyszłości. Butelkomaty i recyklomaty sprawdzić się mogą jako element ogólnopolskiego 

systemu depozytowego finansowanego przez producentów opakowań, który ma zacząć 

funkcjonować po wprowadzeniu przepisów w sprawie rozszerzonej odpowiedzialności producenta. 

Zgodnie z regulacjami unijnymi przepisy te mają wejść w życie najpóźniej w styczniu 2023 roku. 

Z poważaniem 

Roller ~;Nic, 
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